

Emertimi dhe Forma ligjore

GLOBCOM sh.p.k

NIPT -i

L42215025Q

Adresa e Selise

Rr.4 Deshmoret, Pll.114,Nr.12

Tirane

Data e krijimit

15/10/2014

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Tregeti me shumice i vajit te lulediellit te paperpunuar,
tregeti me shumice artikujsh sheqeri

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

PO

JO

LEK

LEK

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga

01.01.2017

Deri

31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

28/03/2018

Nr	A K T I V E T	2017	2016
	Aktivët Afatshkurtra		
▶	Aktivët monetare	-131,442	-11,698,009
1	Banka	-145,692	-11,777,949
2	Arka	14,250	79,940
▶	Investime	0	0
1	Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit		
2	Aksionet e veta		
3	Te tjera Financiare		
▶	Të drejta të arkëtueshme	161,857,117	29,658,353
1	Nga aktiviteti i shfrytëzimit	156,521,562	2,032,858
2	Nga njësitë ekonomike brenda grupit		
3	Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
4	Të tjera	5,335,555	27,625,495
5	Kapitali nënshkruar i papaguar		
▶	Inventarët	15,913,853	10,428,033
1	Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme		
2	Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
3	Produkte të gatshme		
4	Mallra	15,913,853	10,428,033
5	Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
6	AAGJM të mbajtura për shitje		
7	Parapagime për inventar		
▶	Shpenzime të shtyra		
▶	Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	177,639,528	28,388,377
	Aktivët Afatgjata		
▶	Aktive financiare	0	0
1	Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		
2	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
3	Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
4	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
5	Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
6	Tituj të tjerë të huadhënies		
▶	Aktivët materiale	596,243	3,190,533
1	Toka dhe ndërtesa		
2	Impiante dhe makineri & paisje	373,109	2,905,510
3	Të tjera Instalime dhe pajisje = paisje zyre & informatik	223,134	285,022
4	Parapagime për aktive materiale dhe në proces		
▶	Aktivët biologjike	0	0
▶	Aktive jo materiale:	0	0
1	Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme		
2	Emri i Mirë		
3	Parapagime për AAJM		
▶	Aktive tatimore të shtyra		
▶	Kapitali nënshkruar i papaguar		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	596,243	3,190,533
	AKTIVE TOTALE	178,235,772	31,578,910

Aktivët monetare

Bankat	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Banka ne leke	7,206,651	814,088
Banka ne euro	443,020	4,674,687
Banka ne dollar	- 7,795,363	- 17,266,724
Totali	- 145,692	- 11,777,949

Arkak	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Arka ne leke	14,250	79,940
Total	14,250	79,940

Të drejta të arkëtueshme

<i>Nga aktiviteti i shfrytëzimit</i>	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Kliente	156,521,562	2,032,858
Totali	156,521,562	2,032,858

<i>Të tjera</i>	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Furnitore pagesa paradhenie	-	20,716,080
Tatim fitimi	336,425	533,939
TVSH	2,424,480	40,908
TVSH e paguar dhe apeluar	792,841	792,841
Paguar me shume ne dogane	295,352	270,946
Borxh dhene A&G Fashion	-	4,852,052
Shpenz.te periudhave te ardhshme	41,397	
Borxh dhene Ortakut	1,445,060	418,728
Totali	5,335,555	27,625,495

Inventarët

Pershkrim	Njesia	Sasia	Kosto	Vlera
Vaj Olim	TON	172.00	92,522.40	15,913,852.80
Totali				15,913,852.80

Aktivët materiale

Pershkrimi	Vlera historike	Amortizim i Akum	Vlera neto Kontabel
Pajisje Zyre	173,629	100,380	73,249
Mobilje Zyre	234,195	84,310	149,885
Mjete Transporti	728,728	355,619	373,109
Totali	1,136,552	540,309	596,243

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) Viti 2017

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2017	2016
	► Detyrime afatshkurtra:	182,672,809	37,135,19
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	40,935,346	2,14
3	Arkëtime në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	141,280,537	36,907,42
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore	427,944	191,48
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore	28,983	34,13
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	182,672,809	37,135,19
	► Detyrime afatgjata:	0	
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		
3	Arkëtimet në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të tjera të pagueshme Pronari		
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione:	0	
1	Provizione për pensionet		
2	Provizione të tjera		
	► Detyrime tatimore të shtyra		
	Totali i Detyrimeve afatgjata	0	
	DETYRIMET TOTALE	182,672,809	37,135,19
	► Kapitali dhe Rezervat		
	► Kapitali i Nënshkruar	100,000	100,00
	► Primi i lidhur me kapitalin		
	► Rezerva rrylerësimi		
	► Rezerva të tjera		
1	Rezerva ligjore	10,000	10,00
2	Rezerva statutore		
3	Rezerva të tjera	3,000,485	3,000,48
	► Fitimi i pashpërndarë	-8,666,767	
	► Fitim / Humbja e Vitit	1,119,244	-8,666,76
	Totali i Kapitalit	-4,437,038	-5,556,28
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	178,235,772	31,578,91

Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

<i>Kredii te pagueshme</i>	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Tirana Factoring & Lease	40,935,346	2,142
Totali	40,935,346	2,142

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

<i>Llogari te pagueshme</i>	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Furnitore	127,857,781	15,291,747
Furnitore fatura per tu marre	299,554	58,640
Paradhenie te arketuara	5,305,532	5,292,267
Detyrime ndaj DMAX EXPERT	7,817,670	16,264,773
Totali	141,280,537	36,907,427

Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore

<i>Llogari te pagueshme</i>	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Rroga per tu dhene	389,409	145,089
Kontribute per Dhjetor 2015	38,535	46,399
Totali	427,944	191,487

Të pagueshme për detyrimet tatimore

<i>Detyrime tatimore</i>	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Tatim ne burim	26,383	31,536
Tatim mbi te ardhurat nga punesimi	2,600	2,600
Tatim fitim per tu derdhur		
Totali	28,983	34,136



(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve) VITI 2017

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit = Tardhurat	1,143,171,945	1,504,251,092
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	5,485,819	5,298,314
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	0	0
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme		
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	-1,119,276,255	-1,490,016,636
	2 Të tjera shpenzime = faturime		
▶	Shpenzime të personelit		
	1 Paga dhe shpërblime	-1,777,388	-1,815,513
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	-296,760	-303,189
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	-155,165	-805,773
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi (gjoba + te pa njohura)	-20,324,310	-17,511,256
▶	Të ardhura të tjera	X	
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	1,206	455
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra	0	
▶	Shpenzime financiare		
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	-8,646,359	-9,162,811
	2 Shpenzime të tjera financiare	3,134,023	1,398,550
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	X	
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	1,316,758	-8,666,767
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin		
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	-197,513	0
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë		
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve		
	4 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin për shpenzimet e panjohura		
▶	Fitimi/Humbja e vitit	1,119,245	-8,666,767
▶	Fitimi/Humbja për:		
	Pronarët e njësive ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		
Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse			
Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Fitimi/Humbja e vitit	1,316,758	-8,666,767
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin		
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	1,316,758	-8,666,767
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		
	Pronarët e njësive ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

<i>Te ardhura nga shitja</i>	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Te ardhurat nga shitja e vajit me cisterne	1,134,901,617.95	1,494,076,330.40
Teardhura nga shitja e mallrave ne garanci	-	3,087,498.00
Te ardhura nga shitja e artikujve prej sheqeri	- 49,920.34	1,972,404.86
Te ardhura nga shitja e automjeteve	1,241,807.43	4,325,895.00
Te ardhura nga transporti	7,078,440.00	
Te ardhura nga shitja e artikujve elektronik		765,298.00
Te ardhura nga shitja e testeve HCG		13,082.57
Te ardhura nga shitja e maja insulines		10,583.00
Totali	1,143,171,945.04	1,504,251,092

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme

	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Gjendja e inventareve ne fillim periudhe	10,428,033	5,129,719
Gjendja e inventareve ne fund periudhe	15,913,853	10,428,033
Nryshimi i gjendjes	5,485,819	5,298,314

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme

<i>Materiale te konsumuara</i>	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Blerje vaji me cisterne	1,119,276,254.66	1,474,515,125
Blerje teste HCG per shitje		12,500
Blerje maja insuline per shitje		17,500
Blerje autometi per shitje		4,051,235
Blerje materriale elektronike per shitje		514,872
Blerje vaji te ambalazhuar		-
Blerje artikujsh sheqeri		2,974,657
Blerje vaji ne garanci nga DMAX		7,930,748
Totali	1,119,276,255	1,490,016,630

Shpenzime të personelit

<i>Shpenzime personeli</i>	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Paga	1,777,388	1,815,513
Sigurime shoqerore dhe shendetesore	296,760	303,189
Totali	2,074,148	2,118,702

Shpenzime të tjera shfrytëzimi

<i>Shpenzime te tjera</i>	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Shpenzime transporti detar	8,922,990.00	-
Shpenzime te transportit ne blerje		1,800,047
Sherbime te konsulences	1,308,335.29	150,000
Shpenzime te perfaqesimit		99,934
Shpenzime portuale	2,282,166.00	10,229,629
Qera kapanoni	1,407,400.00	2,137,659
Qera per cisternat (tanker)	500,002.66	311,779
Qera makine		18,000
Qera zyre	216,000.00	198,000
Shpenzime te energjise elektrike	15,732.80	9,235
Shpenzime uji	840.00	4,090
Shpenzime telefoni celulare	71,010.74	38,224
Shpenzime interneti	30,000.00	21,774
Shpenzime te ndryshme		111,617
Autofatura		110,827
Sherbim i riparimit te automjeteve	14,500.00	268,486
Shpenzime per riparime e mirembajtje	2,833.00	264,413
Shpenzime per dieta		91,376
Shpenzime siguracioni	307,852.23	23,720
Gjoba dhe penalitete	142	818
Blerje nafte	239,148.00	512,210
Taksa doganore		292,761
Vlera kontabel e autovetures se shitur	2,439,124.48	-
Taksa te bashkise		76,167
Taksa e tarifa per automjetet		2,458
Shpenzime fiskalisht te panjohura		152,484
Shpenzime parkimi		2,100
Shpenzime te agjensise doganore	27,250	108,632
Sherbim sigurie	2,498,682.78	338,669
Shpenzime per bileta udhetimi		25,715
Blerje kancelarie	3,600.00	21,643
Shpenzime noteriale	36,700	67,000
Shpenzime magazinimi		1,389
Shpenzime peshimi ne dogane		20,400
Totali	20,324,310	17,511,256

Të ardhura të tjera

<i>Interesa aktive</i>	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Te ardhura nga interesa	1,206.20	455
Totali	1,206	455

Shpenzime financiare

<i>Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme</i>	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Interesa te maturuara nga Tirana Factoring & Lease	- 7,292,138	- 7,188,401
Interesa te maturuara te overdraftit ne ISP Bank	-744,296.34	- 516,845
Interesa te maturuara nga Grid Energy	-62,500.00	
Komisione bankare	-547,424.29	- 1,457,564
Totali	- 8,646,359	- 9,162,811

Shpenzime të tjera financiare

<i>Shpenzime te tjera financiare</i>	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
Humbje nga kembimi	-20,999,477.12	- 10,432,669
Te ardhura nga kembimi	20,131,249.31	19,111,963
Humbje nga vleresimi I monedhes 31/12/17	-8,156,695.59	- 14,007,241
Fitim nga vleresimi I monedhes 31/12/17	12,160,464.77	6,727,582
Humbje nga rrumbullakosjet	- 880	- 344
Interesa passive ne banka	- 639	- 742
Totali	3,134,023	1,398,550

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
<i>Fitimi kontabel</i>	1,119,245	- 8,666,767
Shpenzime te panjohura sipas ligjit fiskal		
<i>Shpenzime te panjohura sipas ligjit fiskal</i>		152,484
<i>Gjoha e penalitete</i>	-	818
<i>Shpenzime pritje e perfaqesimi pertej normave</i>		
Totali i shpenzimeve te panjohura	-	153,302
Humbja fiskale e mbartur		
Totali i rregullimeve nga kontabiliteti te fitimi(hum)	1,119,245	- 8,513,465
Tatim mbi fitimin 15%	197,513	
Gjendje parapagim tatim fitimi	533,939	533,939
Tatim fitimi per tu mbartur ne 2018	336,426	533,939

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare Viti 2017 (metoda indirekte)

	2017	2016
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
<i>Fitim / Humbja e vitit</i>	1,316,758	-8,666,76
<i>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:</i>		
<i>Shpenzimet financiare jomonetare</i>		
<i>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar</i>		
<i>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</i>	155,165	805,773
<i>Zhvlërësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:</i>		
<i>Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:</i>		
<i>Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera</i>	-132,216,803	178,977,1
<i>Rënie/(rritje) në inventarë</i>	-5,485,819	-5,298,31
<i>Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme</i>	145,457,353	-182,602,1
<i>Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit</i>	98,304	-242,808
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	9,324,957	-17,027,11
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>		
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>		
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	0	-234,195
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>		
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>		
<i>Dividentë të arkëtuara</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	0	-234,195
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>		
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Hua të arkëtuara</i>		
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>		
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>		
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Pagesa e huave</i>		
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>		
<i>Interes i paguar</i>		
<i>Dividendë të paguar</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	0	0
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	11,566,567	-17,261,311
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	-11,698,009	5,563,302
<i>Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>	X	X
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	-131,442	-11,698,009

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale & Amortizimi vitit 2017

Nr	Emeritimi	Sasia	Gjendje 1.01.2017	Shtesa 2017	Pakesime 2017	Gjendje 31.12.2017	Amortizimi 31.12.2016	Vilmbetur 1.01.2017	TOTALI BLER-PAKS	AMORTI. VITIT 2017	TOTALI AMORTI	VLERE E MB 31.12.2017
I	MIKINERI E PAISJE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
II	MDERTESA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1	Laptop	1	121,250	-	-	121,250	53,047	68,203	0	17,050.75	70,098	51,152
2	Kase fiskale	1	46,450	-	-	46,450	20,322	26,128	-	6,532.00	26,854	19,596
3	Fotokopje	1	5,929	-	-	5,929	2,594	3,335	-	833.75	3,428	2,501
III	PAISJE ZYRE E INFORMATIKE	3	173,629	-	-	173,629	75,963	97,666	-	24,417	100,380	73,280
1	Kondicioner	1	64,000	-	-	64,000	12,800	51,200	-	10,240	23,040	40,960
2	Raft per dokumenta	1	21,850	-	-	21,850	4,370	17,480	-	3,496	7,866	13,984
3	Komplet tavoline+karige+komodi	1	148,345	-	-	148,345	29,669	118,676	-	23,735	53,404	94,941
IV	MOBILJE E PAISJE ZYRE	1	234,195	-	-	234,195	46,839	187,356	-	37,471	84,310	149,885
1	Volkswagen Furgon	1	728,728	0	0	728,728	262,342	466,386	0	93,277	355,619	373,109
2	Audi A5	1	381,132	0	381,132	0	1,372,008	2,439,124	1,372,008	0	0	0
V	METE TRANSPORTI	2	4,539,860	-	3,811,132	728,728	1,634,350	2,905,510	1,372,008	93,277	355,619	373,109
	TOTALI	6	4,947,684	0	3,811,132	1,136,552	1,757,152	3,190,532	1,372,008	155,165	540,309	596,243

Administratori

Antun ABC



Shoqëria : "GLOBCOM" SHPK, NIPIT L 42215025 Q

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Në një pasqyre të pakonsoliduar

	Kapitali i regjistruar(a ksionar)	Primi i aksionit	Aksione te thesarit	Rezerva ligjore statuore	Rezerva te tjera	Fitim pashpërndar ë	Totali
Pozicioni më 31 Dhjetor 2016	100,000	-	-	10,000	3,000,485	(8,666,767)	(5,556,282)
Fitim neto për periudhën kontabël	-	-				1,119,244	1,119,244
Dividentët e paguar	-	-				-	-
Emetim i kapitalit aksionar						-	-
Aksione te thesarit te riblera	-	-	-	-		-	-
Pozicioni më 31 Dhjetor 2016	100,000	-	-	10,000	3,000,485	(7,547,523)	(4,437,038)

ADMINISTRATORI

Anfuz AEC



Emri i Shoqerise: GLOBCOM sh.p.k
Adresa: Rr.4 Deshmoret Pll.114 Nr.12
NIPT/NUIS : L 42215025 Q
Viti 2017

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31,12,2016

Nr	Lloji i automjetit	Kapaciteti ne kg	Targa	Vlera historike
1	VOLKSWAGEN	1550	AA 453 LD	728,728
	TOTALI			728,728

Administratori
Artur Alla



Emri i Shoqerise: GLOBCOM sh.p.k
Adresa: Rr.4 Deshmoret Pll.114 Nr.12
NIPT/NUIS : L 42215025 Q
Viti 2017

INVENTARI ME DATE 31/12/2017

Pershkrim	Njesia	Sasia	Kosto	Vlera
Vaj luledielli i parafinuar	ton	172	92,522.40	15,913,852.80

Totali

15,913,852.80



PASQYRA ANALITIKE E TE ARDHURAVE SIPAS LLOJIT TE AKTIVITETIT

Emri i Shoqerise: GLOBCOM sh.p.k
Adresa: Rr.4 Deshmoret Pll.114 Nr.12
NIPT/NUIS : L 42215025 Q
Viti 2017

Pasqyre Nr. 3

Në ooo/Lekë

	Aktiviteti	Te ardhurat nga aktiviteti
1	Tregti Tregti karburanti	
2	Tregti Tregti ushqimore,pije	915,422
3	Tregti Tregti materiale ndertimi	
4	Tregti Tregti cigaresh	
5	Tregti Tregti artikuj industrial	
6	Tregti Farmaci	-
7	Tregti Eksport mallrash	
8	Tregti Tregti te tjera	1,242
I	Totali i te ardhurave nga tregtia	916,663
9	Ndertim Ndertim banese	
10	Ndertim Ndertim pune publike	
11	Ndertim Nderime te tjera	
II	Totali i te ardhurave nga ndertimi	
12	Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme	
13	Prodhim Fason te cdo lloji	
14	Prodhim Prodhim materiale ndertimi	
15	Prodhim Prodhim ushqimore	
16	Prodhim Prodhim pije alkolike, etj	
17	Prodhim Prodhime energji	
18	Prodhim Prodhim hidrokarbure,	
19	Prodhim Prodhime te tjera	
III	Totali i te ardhurave nga prodhimi	
20	Transport Transport mallrash	
21	Transport Transport malli nderkombetare	7,078
22	Transport Transport udhetaresh	
23	Transport Transport udhetaresh nderkombetare	
IV	Totali i te ardhurave nga transporti	7,078
24	Sherbimi Sherbime financiare	
25	Sherbimi Siguracione	
26	Sherbimi Sherbime mjekesore	
27	Sherbimi Bar restorante	
28	Sherbimi Hoteleri	
29	Sherbimi Lojra Fati	
30	Sherbimi Veprimtari televizive	
31	Sherbimi Telekomunikacion	
32	Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme	
33	Sherbimi Profesione te lira	
34	Sherbimi Sherbime te tjera	
V	Totali i te ardhurave nga sherbimet	
	TOALI (I+II+III+IV+V)	923,742

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017:	Nr. I te punesuarve
	4
Me page deri ne 24.000 leke	-
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke	3
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke	1
Me page nga 66.501 deri ne 107.030 leke	
Me page me te larte se 107.030 leke	
Totali	4

Administratori
ARTUR ALLA



AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 2017

Emri i Shoqërise: GLOBCOM sh.p.k
Adresa: Rr.4 Deshmoret Pll.114 Nr.12
NIPT/NUIS : L 42215025 Q
Viti 2017

Aktivët Afatgjatë Materiale me vlerë fillestare 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 31/12/2016	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka		0	0	0	0
2	Ndertime		0	0	0	0
3	Mobilje e paisje zyre	3	234,195	0	0	234,195
4	Mjete transporti	2	4,539,860	0	3,811,132	728,728
5	kompjuterike+zyre	3	173,629	0	0	173,629
	TOTALI		4,947,684	0	3,811,132	1,136,552

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 31/12/2016	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka		0	0	0	0
2	Ndertime		0	0	0	0
3	Mobilje e paisje zyre	3	46,839	37,471	0	84,310
4	Mjete transporti	2	1,634,350	93,277	1,372,007	355,620
5	kompjuterike+zyre	3	75,963	24,417	0	100,380
	TOTALI		1,757,152	155,165	1,372,007	540,310

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 31/12/2016	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka		0	0	0	0
2	Ndertime		0	0	0	0
3	Mobilje e paisje zyre	3	187,356	0	37,471	149,885
4	Mjete transporti	2	2,905,510	0	2,532,401	373,109
5	kompjuterike+zyre	3	97,666	0	24,417	73,250
	TOTALI		3,190,532	0	2,594,289	596,243

Administratori

Artur ALLA



Emri i Shogërit: GLOBCOM sh.p.k
Adresa: Rr.4 Deshmoret Pll.114 Nr.12
NIPT/NUIS : L 42215025 Q
Viti 2017

KONTRATA QIRAJE MBI AMBIENTET DHE VERETITIME PRONESIE

Lista e kontratave të qerases për ambientet e marra me qera gjatë vitit 2017 dhe të dhënat kryesore në lidhje me to.

Nr	Qeradhenesi (Emri i shogërit/individit)	Kohezgjatja e kontratës (Muaji i fillimit-Muaji i mbarimit)	Vlera bruto e qerases mujores	Tatimi në burim (i aplikueshem/i pa-aplikueshem)	Kopje e kontratës bashkelidhur (PO/JO)
1	Deccop Distribution	Janar-Dhjetor	41 667 LEK	I Pa-aplikueshem	Po
2	Stojan Marku	Janar-Dhjetor	18 300 LEK	I aplikueshem	Po

Lista e objekteve në pronesi gjatë vitit 2016 dhe të dhënat kryesore në lidhje me to.

Nr	Objekti	Në pronesi të shogërit duke filluar nga (data):	Kopje e vertetimit të pronesisë bashkelidhur (PO/JO)
		NUK KA	

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Punoi

Financieri

Andi Kosova


Pranoi

Administratori

Artur Allg


